2

[image: image1.jpg]=sonnansaWeeeeeee o=
spspsR LRSS

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2022

          № 44
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 13 декабря 2019 года № 144 «Об утверждении Положения о порядке оформления документов, постановки на учет и признания права муниципальной собственности муниципального образования Старолеушковское сельское поселение на бесхозяйное имущество, расположенное на территории муниципального образования»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и на основании протеста прокуратуры Павловского района от 31 января 2022 года  № 7-02-202, в целях приведения нормативно – правовых актов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 13 декабря 2019 года № 144 «Об утверждении Положения о порядке оформления документов, постановки на учет и признания права муниципальной собственности муниципального образования Старолеушковское сельское поселение на бесхозяйное имущество, расположенное на территории муниципального образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  изложить пункт 4.5 раздела 4 приложения к постановлению в следующей редакции: «4.5. По истечение года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества Межмуниципальным отделом по Крыловскому и Павловскому районам Управления Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.».
2.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www:старолеушковское.рф) и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                          А.К.Стрельцов